
 

 

V Praze dne 24.10.2024 

Zápis ze setkání Řídicího výboru MAP Praha 3 pokračuje 

Termín: 24.10.2024, 14:00 – 16:00 hod. 

Místo: ZŠ Chmelnice, Praha 3 

 

1. Přivítání členů Řídicího výboru MAP a hostů, změny ve složení ŘV 

Představení hosta: Pavel Dobeš, místostarosta MČ pro územní rozvoj. 

Představení nové členky ŘV: Hana Podhorská (MHMP), nahrazuje paní Martinovskou. 

Za NPI bude v ŘV paní Michaela Dvořáková (dnes omluvena).  

 

 

2. Aktuální stav navyšování kapacit na území MČ Praha z pohledu mateřských a základních 

škol. 

Místostarosta Pavel Dobeš představil všechny plánované investiční aktivity MČ Praha 3 (viz 

samostatná prezentace). Dle informací pana Dobeše dojde k nárůstu počtu obyvatel na 

území MČ Praha 3 cca o 20.000 obyvatel především na území Nákladového nádraží Žižkov 

(v prezentaci NNŽ). 

Diskuze:  

Počítá se s navýšením kapacit pracovníků PPP pro Prahu 3 a 10?  

Je MHMP jakožto zřizovatel PPP informován o nárůstu počtu obyvatel, resp. dětí a žáků na 

území MČ Praha 3 v následujících letech? 

 

Výstup z jednání ŘV: Předseda ŘV ukládá M. Radvanové ve spolupráci s paní Hanou 

Podhorskou (MHMP) zaslání tohoto zápisu s prezentací ohledně navýšení kapacit MŠ a ZŠ 

na území MČ na MHMP (k rukám Mgr. Lenky Němcové) v souvislosti s dodatečnou kapacitou 

pracovníků PPP pro Prahu 3 a 10 pro nadcházející období. 

 

3. Prezentace příkladů dobré praxe z území, Gabriela Babušová 

Zástupce ZŠ Jeseniova Gabriela Babušová prezentovala výstupy aktivit, které vedou 

k podpoře wellbeingu na ZŠ (viz příloha zápisu č. 2). Zároveň vyzvala zapojené školy ke 

spolupráci (MŠ, ZŠ), možnost sdílení inspirací ve školách. Zástupci RT navrhnou zapojení do 

implementačních aktivit MAP. 

 

4. Informace z PS pro financování: Byly vyhlášeny Šablony OP JAK II. (proběhlo setkání PS pro 

členy a hosty). Zároveň byla zaslána informace školám ze strany MŠMT, které se týkají 

financování školních psychologů a speciálních pedagogů. Od ledna 2025 proběhne 

financování těchto pozic podle ad hoc normativu (zatím není specifikováno), od 1.1.2026 se 

počítá s financováním těchto pozic ze státního rozpočtu. Pozice sociálního pedagoga nebyla 

v dopisu zmíněna. 

 

5. Seznámení účastníků s Evaluačním plánem, dle přítomných bez připomínek. 

6. Další setkání ŘV proběhne ve čtvrtek 12.12.2024 od 15:00 hod. v Atriu Žižkov.   

  

Zapsala: Martina Radvanová 

Schválil: Filip Málek, předseda ŘV 


		2024-11-11T20:48:17+0100
	Mgr. Filip Málek




